
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE

N°108
Reg. delib.

del 13-09-2018

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Adozione Schema di Programma Triennale (anni 2019 - 2021) ed Elenco
Annuale (anno 2019) dei Lavori Pubblici.

Oggi  tredici del mese di settembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore 16:30, convocata in seguito
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danieletto Andrea Sindaco Assente
Michieli Susanna Vice Sindaco Presente
Sattin Luisa Assessore Presente
Tono Fabio Assessore Assente
Moressa Nicola Assessore Presente

   3    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Dalla Costa Giuseppina.

Il Sig.  Michieli Susanna  nella sua qualità di  Vice Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 13-09-2018



COMUNE DI VIGONOVO

- PROPOSTA DI DELIBERA -
___________________________________

OGGETTO Adozione Schema di Programma Triennale (anni 2019 - 2021) ed Elenco
Annuale (anno 2019) dei Lavori Pubblici.

- Premesso che:
l'art. 21 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del -
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., prevede che le
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori
pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio;
occorre procedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici
per gli anni 2019 – 2021, ed all’elenco annuale per l’anno 2019 in
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50 e smi;

- Richiamato il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti
16.01.2018, n. 14 con cui si approva la procedura e gli schemi-tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

- Preso atto che a seguito della nota in data 30.07.2018, con la quale l’Arch.
Mario Gemin, progettista incaricato della progettazione della Palestra delle Scuole
Elementari di Vigonovo, ha comunicato all’Amministrazione comunale che, da un
più approfondito esame in merito ai costi dei materiali previsti per la realizzazione
dell’opera, emerge la necessità di aggiornare il finanziamento della stessa;

- Ritenuto pertanto di procedere allo spostamento nell’anno 2019 la realizzazione
delle predetta opera prevista nel Programma Opere Pubbliche 2018/2020;

- Preso Atto che il Responsabile dell’Area Manutenzioni e Lavori Pubblici, ha
predisposto e sottoposto alla Giunta Comunale la proposta di piano triennale per
gli anni 2019 – 2021 ed elenco annuale anno 2019 dei lavori pubblici di importo
superiore ad € 100.000,00;

- Esaminato lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare
nel triennio 2019 -2021, redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato;

- Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni
legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione;

- Ritenuto di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori
pubblici per gli anni 2019 – 2021 ed elenco annuale 2019, allegato al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

- Rilevato che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno
di spesa;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 13-09-2018



COMUNE DI VIGONOVO

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.1.2018, n. 14;

- Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000;

- Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a
norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 allegati al presente
atto;

- Ritenuta la propria competenza;

- Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi;

SI PROPONE

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;
di adottare l’allegato programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 20192.
- 2021 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2019, predisposto
dal Responsabile dell’Area Manutenzioni e Lavori Pubblici, sulla base degli
schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti in data 16.01.2018, n. 14;
di pubblicare per 60 giorni consecutivi, la presente deliberazione e l’allegato3.
programma triennale 2019 - 2021, all’Albo Pretorio online comunale, affinché
ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di
modifica, prima di essere sottoposto all’esame ed approvazione da parte del
Consiglio Comunale;
di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta4.
assunzione di alcun impegno di spesa;
di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al piano5.
triennale siano inviate al Responsabile del Programma triennale dei lavori
pubblici nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia;
data l’urgenza, dovuta alla necessità di procedere alla pubblicazione per 606.
giorni consecutivi, la presente deliberazione e l’allegato programma triennale
2019 - 2021, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 13-09-2018



COMUNE DI VIGONOVO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto:
“Adozione Schema di Programma Triennale (anni 2019 - 2021) ed Elenco Annuale (anno 2019) dei
Lavori Pubblici.”

PRESO  ATTO  degli allegati  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,  espressi  dai
funzionari incaricati ex art. 49, I° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, così come modificato dall'art.
3, comma l, lett. b) del D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge
7.12.2012, n. 213;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto

quindi, stante l’urgenza di provvedere come motivata nella proposta, con successiva e separata
votazione favorevole unanime, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 13-09-2018



COMUNE DI VIGONOVO

OGGETTO Adozione Schema di Programma Triennale (anni 2019 - 2021) ed Elenco
Annuale (anno 2019) dei Lavori Pubblici.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Vice Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Michieli Susanna  Dalla Costa Giuseppina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 13-09-2018


